PODER LEGlStAHVe
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 143/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que em conjunto com a diretoria competente, estude a
possibilidade de realizar a limpeza do entorno do “Grande Lago Lindoia1’.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo trazer uma melhor experiencia aos munícipes e
turistas que frequentam o nosso Grande Lago, assim como deixar um dos nossos cartões postais
sempre limpo e organizado.

Cabe destacar, que é um local que necessita de uma rotina de limpeza para uma melhor
utilização das localidades.

Diante do exposto, solicito o apoio do Poder Executivo para atender a esta solicitação em
consonância com as demandas da comunidade, visando o interesse coletivo.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2025.

c* a?
Márcio Francisco Gomes

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
-ja rd im  Estância lindo ia

< ^ ta to í: (19* 3898-1 12Í T Í h
CEP 13.958-001 LINDOj£/$

ioyrídK

ro